
управление образования  Киселевского городского округа 

(УО КГО) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 04.10. 2023 г.                                                                                                   № 1179 
 

О проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в общеобразовательных организациях  

Киселёвского городского округа 

в 2023-2024 учебном году 

 

На основании Приказа Министерства образования Кузбасса от 

04.09.2023 года № 2986 «Об установлении сроков проведения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Кемеровской 

области – Кузбассе в 2023/2024 учебном году», в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678,  

Изменениями в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденными приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

26.01.2023 года № 55, соглашением о сотрудничестве Министерства образования 

Кузбасса и образовательного фонда «Талант и успех» от 17.08.2023 № 08/23-

7986/СС, Методическими рекомендациями по проведению школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном 

году, в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей к 

научно-исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний, 

стимулирования интереса обучающихся к изучению школьных предметов, 

создания определенной интеллектуальной среды, способствующей сознательному 

и творческому отношению к процессу образования и самообразования, развития 

системы работы с одаренными детьми 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать в 2023-2024 учебном году проведение муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) среди 

обучающихся общеобразовательных организаций Киселёвского городского округа 

по следующим предметам: астрономия, биология, география, иностранные языки, 

информатика и ИКТ, искусство (МХК), история, литература, математика, 

обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, 

технология, физика,  физическая культура, химия, экология, экономика в период с 

07 ноября по 11 декабря 2023 года.  

2. Утвердить график проведения муниципального этапа Олимпиады в 2023-

2024 учебном году (Приложение 1). 

3. Организационному комитету, утвержденному приказом управления 

образования Киселевского городского округа от 11.09.2023 года № 1090 

организовать проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников  по всем предметам в соответствии с требованиями к проведению 



муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету, с 

действующими на момент проведения Олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

образовательных организациях в установленные сроки. 

4. Утвердить перечень пунктов проведения муниципального этапа 

Олимпиады и список руководителей пунктов проведения Олимпиады (ППО) 

(Приложение 2). 

5. Утвердить состав жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение 3). 

6. Утвердить график работы жюри муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в Киселевском городском округе в 2023-2024 учебном 

году (Приложение 4). 

7. Главному специалисту управления образования Табакаевой Э.В.: 

7.1.довести данный приказ до сведения руководителей общеобразовательных 

организаций; 

7.2. обеспечить систему общественного наблюдения при проведении 

муниципального этапа Олимпиады: 

7.2.1. организовать информирование граждан о системе общественного 

наблюдения при проведении Олимпиады через средства массовой информации, 

официальный сайт управления образования и образовательных организаций; 

7.2.2. организовать работу по приему заявлений лиц, проживающих на 

территории муниципального образования, желающих приобрести статус 

общественного наблюдателя, через образовательные организации; 

7.3. организовать работу по своевременному размещению информации для 

обучающихся, их родителей (законных представителей) о сроках и местах 

проведения муниципального этапа Олимпиады, утвержденных требованиях 

корганизации и проведению муниципального этапа Олимпиады через 

образовательные организации, а также о результатах проведения Олимпиады путем 

публикации приказов, протоколов жюри, скан-копий работ победителей и призеров 

муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету на сайте УО 

КГО; 

7.4. осуществлять отправку сформированных пакетов Олимпиадных заданий 

в общеобразовательные организации в электронном варианте в зашифрованном 

архивированном виде через электронно-информационную сеть «Интернет», с 

предоставлением кода доступа к архиву руководителям ППО образовательных 

организаций в телефонном режиме (либо отдельным файлом электронной почтой); 

7.5. организовать работу апелляционных комиссий в случае получения 

заявлений на апелляцию; 

7.6. организовать участие победителей и призеров муниципального этапа 

Олимпиады в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году; 

7.7. разместить в АИС «Электронная школа 2.0» раздел «Олимпиада»: 

- результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по каждому общеобразовательному предмету в срок до 18 декабря 2023 года; 

- статистический отчет о проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в срок до 22 декабря 2023 года; 

- заявку на участие в региональном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников по астрономии, биологии, географии, иностранным языкам, 



информатики и ИКТ, искусству (МХК), истории, литературе, математике, 

обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности, праву, русскому 

языку, технологии, физике,  физической культуре, химии, экологии, экономикев 

срок до 25 декабря 2023 года. 

8. Заведующему МКУ «Информационно - методический центр»  

Васильченко Н.Л.: 

8.1.осуществить контроль за проведением муниципального этапа 

Олимпиады в пунктах проведения Олимпиады (ППО) в соответствии с 

требованиями к проведению муниципального этапа по каждому 

общеобразовательному предмету; 

8.2. согласовать и передать общий список общественных наблюдателей и 

список организаторов аудиторий муниципального этапа Олимпиады в срок                         

до  02 ноября 2023 года; 

8.3. организовать работу жюри муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в Киселевском городском округе в 2023-2024 учебном 

году; 

8.4. подготовить аналитическую справку по итогам участия обучающихся 

общеобразовательных организаций Киселевского городского округа во 

Всероссийской олимпиаде школьников в 2023-2024 учебном году и предоставить 

на аппаратное совещание управления образования в срок до 20.02.2023 года; 

8.5. организовать хранение олимпиадных работ муниципального этапа 

Олимпиады в течение одного календарного года в оргкомитете муниципального 

этапа Олимпиады. 

9. Руководителям образовательных организаций: 

9.1. предоставить в МКУ ИМЦ заявки на участие в муниципальном этапе 

Олимпиады по форме в срок до 01 ноября 2023 года (Приложение 5); 

9.2. обеспечить участие обучающихся общеобразовательных учреждений в 

соответствии с заявками в муниципальном этапе Олимпиады; 

9.3. довести до сведения участников образовательного процесса график 

проведения муниципального этапа Олимпиады (Приложение 1); 

9.4. организовать проведение муниципального этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в соответствии с действующими на момент 

проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

условиям и организации обучения в образовательных организациях на основании 

перечня пунктов проведения муниципального этапа Олимпиады (Приложение 2); 

9.5. обеспечить рабочее место каждому участнику олимпиады, 

оборудованное в соответствии с требованиями к проведению муниципального 

этапа по каждому общеобразовательному предмету; 

9.6. осуществить подготовку и проведение муниципального этапа 

Олимпиады в соответствии с требованиями к проведению муниципального этапа 

по каждому общеобразовательному предмету; 

9.7. создать необходимые условия для проведения Олимпиады, в том числе 

создать специальные условия для участников муниципального этапа с ОВЗ и детей-

инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического 

развития; 

9.8. организовать информирование граждан о системе общественного 

наблюдения при проведении Олимпиады через официальные сайты 

образовательных организаций; 



9.9. организовать работу по приему заявлений лиц, желающих приобрести 

статус общественного наблюдателя. (Приложение 6); 

9.10. предоставить в УО КГО список общественных наблюдателей и список 

организаторов аудиторий в срок до 1 ноября 2023 года; 

9.11. принять меры по соблюдению строгой конфиденциальности при 

тиражировании заданий муниципального этапа Олимпиады для участников в 

соответствии с графиком тиражирования. Разработать схему передачи 

олимпиадных работ участников муниципального этапа Олимпиады из пунктов 

проведения Олимпиады в оргкомитет муниципального этапа Олимпиады и жюри 

муниципального этапа Олимпиады в зашифрованном виде с соблюдением мер 

конфиденциальности, а также соблюдения конфиденциальности при проверке 

выполненных заданий членами жюри; 

9.12. обеспечить явку членов муниципального жюри для проведения 

проверки работ участников Олимпиады в соответствии с графиком работы 

муниципального жюри (Приложение 4); 

9.13. обеспечить работу общественных наблюдателей на муниципальном 

этапе Олимпиады (Приложение 1); 

9.14. в АИС «Электронная школа 2.0» раздел «Олимпиада»: 

- внести информацию о детях, которые принимают участие во 

Всероссийской олимпиаде школьников («Результаты школьного этапа ВСОШ», 

«Заявки на муниципальный этап ВСОШ») в срок до 01 ноября 2023 года 

(информацию, по итогам олимпиад, организованных на платформе 

«Сириус.Курсы» внести в течение двух дней с момента, публикации результатов 

организаторами); 

- опубликовать отчет по итогам школьного и муниципального этапов 

Олимпиады на сайте общеобразовательной организации в срок до 13 декабря 2023 

года; 

10. Лошманкиной О.Н., начальнику МБУ ЦБ, выделить денежные средства 

из программы «Образование» на приобретение наградной продукции для 

подведения итогов муниципального этапа Олимпиады в размере 20000 (двадцать 

тысяч) рублей. 

11. Назначить ответственным лицом за подготовку наградного материала 

директора МБОУ «СОШ № 27» Сидорову Ю.М. 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 
Врио начальника управления,  

заместитель начальника управления                                              Т.А. Ляпко                        

https://ruobr.ru/usr/t7/olympiad/results/school/
https://ruobr.ru/usr/t7/olympiad/results/school/
https://ruobr.ru/usr/t7/olympiad/requests/municipal/


Приложение 1 

к приказу УО КГО 

 № 1179 от  04.10.2023 г. 
 

График проведения  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в общеобразовательных организациях Киселёвского городского округа 

в 2023-2024 учебном году 
 

Предмет Класс Дата проведения 

Физическая культура 

7-11 класс 

07, 15.11.2023 

Право 08.11.2023 

Физика 09.11.2023 

Искусство (МХК) 10.11.2023 

География 11.11.2023 

Экономика 13.11.2023 

Английский язык  17.11.2023 

Немецкий язык  18.11.2023 

Математика 21.11.2023 

Основы безопасности жизнедеятельности 22.11.2023 

Биология 23.11.2023 

Информатика и ИКТ 24.11.2023 

История 25.11.2023 

Астрономия 27.11.2023 

Литература 28.11.2023 

Химия 29.11.2023 

Экология 01.12.2023 

Технология  02.12.2023 

Русский язык 07.12.2023 

Обществознание 11.12.2023 
 

 

 

 

 

 



График проведения олимпиады по предмету физическая культура 
 

 

Время Мероприятия Участники Место 

проведения 

7 ноября 2023 года 

10.00 Теоретико-

методическое 

испытание 

7 – 8 классы (1 участник) 

10-11 класс (2 участника: 

девушка, юноша) 

МБОУ «СОШ 

№ 27» 

12.00 Практическое 

испытание (Лёгкая 

атлетика) 

300 м – девушки 

600 м - юноши 

9-11 классы (2 участника: 1 

юноша, 1 девушка) 

ДЮСШ 

15 ноября 2023 года 

11.00 Практическое 

испытание 

(акробатика) 

9-11 класс (девушки) Юность 

11.00 Практическое 

испытание 

(баскетбол) 

9-11 класс (юноши) Юность 

12.30 Практическое 

испытание 

(акробатика) 

9-11 класс (юноши) Юность 

12.30 Практическое 

испытание 

(баскетбол) 

9-11 класс (девушки) Юность 

 

 



Приложение 2 

к приказу УО КГО 

 № 1179 от  04.10.2023 г. 

 

Перечень пунктов проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в общеобразовательных организациях Киселёвского городского округа в 2023-2024 учебном году 

 
№ Предмет Классы Место проведения Дата, время Количество 

кабинетов 

Организаторы 

аудиторий: 

ОУ-количество 

1 Физическая культура 7-11 

 

9-11 

 

 

9-11 

МБОУ «СОШ № 27» 

 (ул. Красина, 1) 

МБУ ДО ДЮСШ  

(ул. Ленина, 35) 

 

ОК «ЮНОСТЬ» 

 

07.11.2023    10-00  

– теоретический тур 

- практика легкая 

атлетика (по окончании 

теоретического тура) 

15.11. 2023     10-00  

- практика (баскетбол, 

акробатика) 

5 Члены жюри 

 

 

 

 

Члены  жюри 

2 Право 

 

7-11 

 

МБОУ «СОШ № 14» 

(ул. Ленина, 34) 

08.11.2023 

10-00 

2 2 – СОШ № 14 

3 Физика 7-11 МБУ ДО ЦДНИТТ  

(ул. Пионерская,7) 

09.11.2023 

10-00 

5 1 - ООШ №33 

2– ООШ № 23 

2 –ЦДНИТТ 

4 Искусство (МХК) 7-11 МБОУ «СОШ № 11»  

(ул. Студенческая, 2) 

10.11.2023 

10-00 

1 

 

1 - СОШ №11 

 

5 География 7-11 МБОУ «СОШ № 27» 

 (ул. Красина, 1) 

 

11.11.2023 

10-00 

5 3 – СОШ № 27 

2 - СОШ № 30 

6 Экономика 

 

7-11 МБОУ «СОШ № 14» 

(ул. Ленина, 34) 

13.11.2023 

10-00 

1 1 –СОШ № 14 

 

7 Английский язык 7-11 ШКОЛА 3 

(ул.  Мира, 40) 

17.11.2023 

10-00 

5 Члены жюри 



8 Немецкий язык 7-11 МБОУ «СОШ № 11»  

(ул. Студенческая, 2) 

18.11.2023 

10-00 

1 Члены жюри 

9 Математика  

 

7-11 МБУ ДО ЦДНИТТ  

(ул. Пионерская,7) 

21.11.2023 

10-00 

5 2 – ЦДНИТТ 

1 – СОШ № 28 

2 – ООШ № 16 

10 ОБЖ 7-11 МБОУ «СОШ № 14»  

(ул. Ленина, 34) 

22.11.2023 

10-00 

5 

 

Члены жюри 

 

11 Биология 7-11 МБОУ «Лицей № 1»  

(проезд Строителей, 5.) 

23.11.2023 

10-00 

5 2 - ООШ № 35 

3 - Лицей № 1 

12 Информатика и ИКТ 7-11 МБОУ «СОШ № 28»  

(ул. Весенняя, 7) 

24.11.2023 

10-00 

5 Члены жюри 

13 История 7-11 ШКОЛА  3  

(ул.  Мира, 40) 

25.11.2023 

10-00 

5 2 – СОШ № 3 

2 – ООШ № 33 

1 – СОШ № 25 

14 Астрономия 

 

7-11 

 

МБОУ «СОШ № 11»  

(ул. Студенческая, 2) 

 

27.11.2023 

10-00 

1 

 
1 –СОШ № 11 

 

15 Литература 7-11 ШКОЛА 31  

(ул. Казанская,17) 

28.11.2023 

10-00 

5 3–СОШ № 31 

2– СОШ № 5 

16 Химия 7-11 МБУ ДО ЦДНИТТ 

(ул.Пионерская,7) 

30.11.2022 

10-00 

4 2 – СОШ № 3 

2 - ЦДНИТТ 

17 Экология (теория + 

защита проекта) 

7-11 ИМЦ, (пер. Мурманский, 20) 01.12.20232 

10-00 

1 Члены жюри 

18 Технология 7-11 МБОУ «СОШ № 11»  

(ул. Студенческая, 2) 

 

02.12.2023 

10-00 – 1 тур 

12-00– защита проектов 

2 Члены жюри 

19 Русский язык 7-11 МБОУ «СОШ № 28» 

 (ул. Весенняя, 7) 

07.12.2023 

10-00 

5 3–СОШ № 28 

2- Лицей № 1 

20 Обществознание 7-11 ШКОЛА 25  

(ул. Багратиона, 36) 

11.12.2023 

10-00 

5 3 - СОШ № 25 

2 – СОШ № 31 

 

 

 



 

Список руководителей ППО  

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в общеобразовательных организациях Киселёвского городского округа в 2023-2024 учебном году 

 

№ п/п Наименование ОО, адрес Ф.И.О руководителя ППО должность Эл.почта Контактный 
телефон 

1 Лицей № 1 

п-д Строителей,  5 

Силкина  

Жанна Петровна 

Заместитель 

директора по УВР 

janna-silkina@rambler.ru 

 

89069868295 

2 ШКОЛА 3 
 ул.Мира, 40 

Чижаева  
Елена Николаевна 

Заместитель 
директора по УВР 

School3.ksl@mail.ru 
 

89515918077 

3 МБОУ «СОШ № 11» 

 ул. Студенческая, 2 

Васенькина 

 Лилия Викторовна 

Заместитель 

директора по УВР 

VasenkinaLiliya@yandex.ru 

 

89039849423 

4 МБОУ «СОШ № 14» 
 ул.Ленина,30 

Шафф  
Елена Михайловна 

Заместитель 
директора по УВР 

eshaff@mail.ru  89133201018 

5 ШКОЛА 25 

 ул. Багратиона, 36 

Габерт  

Елена Леонидовна 

Заместитель 

директора по УВР 

helena914@mail.ru  89617105779 

6 МБОУ «СОШ № 27» 
ул. Красина, д. 1 

Мельникова  
Светлана Ярославовна 

Заместитель 
директора по УВР 

melnsv27@rambler.ru 8913326 6125 

7 МБОУ «СОШ № 28» 

 ул. Весенняя,7 

Мансурова  

Лариса Анатольевна 

Заместитель 

директора по УМР 

mansurova_larisa@mail.ru 

 

89059161273 

8 ШКОЛА 31  
ул. Казанская,17 

Пузева 
Ольга Николаевна 

Заместитель 
директора по УВР 

school31_ksl@list.ru 
 

89045750072 

9 МБУ ДО ДЮСШ 

 ул.Ленина,35 

Эргарт  

Светлана Николаевна 

Инструктор-

методист 

sportschoolga@mail.ru 

 

89089574766 

10 МБУ ДО ЦДНИТТ  
ул. Пионерская,7 

Зинина  
Надежда Валерьевна 

Директор  cdntt.kisl@gmail.com 89095121840 

11 МКУ ИМЦ 

пер. Мурманский, 20 

Васильченко  

Нина Леонидовна 

Заведующий metodistksl@mail.ru 89095184069 

mailto:janna-silkina@rambler.ru
mailto:School3.ksl@mail.ru
mailto:VasenkinaLiliya@yandex.ru
mailto:eshaff@mail.ru
mailto:helena914@mail.ru
https://mail.rambler.ru/#/folder/INBOX?utm_source=mail&utm_campaign=self_promo&utm_medium=topline&utm_content=mail&utm_term=profile_email
mailto:mansurova_larisa@mail.ru
mailto:school31_ksl@list.ru
mailto:sportschoolga@mail.ru
mailto:cdntt.kisl@gmail.com
mailto:metodistksl@mail.ru


Приложение 3 

к приказу УО КГО 

 № 1179 от  04.10.2023 г. 
 

 

Состав жюри 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в Киселевском городском округе 

в 2023-2024 учебном году 
 

 

Физическая культура 

 

7 ноября 2023 года 

 

Теоретико-

методические 

задания (проверка 

заданий) 

Главный судья Эргардт С.Н. (МБУ ДО ДЮСШ) 

Главный секретарь Эрлер С.Д. ( школа 30) 

Рьянова О.В. (Школа 25) 

Прокудина О.В. (школа 11) 

Попова С.Н. (Лицей 1) 

Филина И.Н. (Школа 3) 

Багринцева Е.Ю. (школа 3) 

Середа О.Н.(Школа 27) 

Усова Л.Н.(МБОУ «СОШ № 28») 

Кобликова С.Н. (школа 31) 

 

Легкая атлетика Филина И.Н. (школа 3) - судья на повороте 

Тюрякова О.А. (МБУ ДО ДЮСШ) - стартёр 

Жукова Т.Ю.,  (МБУ ДО ДЮСШ) - хронометрист, судья на финише 

Попова С.Н. (Лицей 1), Каракулова Н.И. (школа 33) секретари 

Середа О.Н.(Школа 27) - судья на вираже 

 

15 ноября 2023 года 

 

Акробатика Беляева Е. Б. (ЦРТДЮ) – судья 

Нахлупина М.С. (ЦРТДЮ) – судья 

Попова С.Н. (Лицей 1) - секретарь 

Усова Л.Н. (школа 28) - секретарь 

Прокудина О.В. (школа 11) – секретарь 

Середа О.Н. (школа 27) – видеофиксация 

 

Баскетбол Емельянов А.А. (МБУ ДО ДЮСШ) – судья 

Куземченко Д. 

Ходов Е 

Кобликова С.Н. (Школа 31) - секретарь 

Эрлер С. Д. (Школа 30) – секретарь 

Рьянова О.В. (школа 25) - фиксация результатов 

 

Судьи при 

участниках 

Филина И.Н. (Школа 3) 

Багринцева Е.Ю. (школа 3) 

 

 

 



 

Право  

Перчаткина Л.А., СОШ №3 

Шишкина И. В., лицей №1 

Астанина Ю. Н., СОШ №28 

 

Физика 

Паршукова Л. Н., СОШ №25 

Буряченко Р.Н., Лицей №1 

Бобрышева И. В., СОШ №30 

Волкова Т. Б., СОШ №11 

 

Искусство (МХК) 

Реттлинг И. Л., ИМЦ 

Счастливцева Е. В., ДДТ 

Рожкова Ю. В., лицей №1 

 

География 

Васильченко Н. Л., ИМЦ 

Кокорина Г.В., СОШ № 14 

Эргардт. А. С., СОШ № 27 

Ходова Е. Н., СОШ № 25 

Козлова И. Ю., СОШ №11 

Ракунова Е. В., СОШ №28 

 

Экономика 

 Шафф Е. М., СОШ №14 

 Полханова И.Я., СОШ №3 

 Мутигуллина Е. Ю., СОШ №14 

 

Английский язык 

Васильченко Н. Л.,  ИМЦ 

Юдкина Ю. Ю., СОШ №14 

Васильева Н. Н., СОШ №28 

Попова Т. В., СОШ №28 

Бояркина Л. А., лицей №1 

Герасимова О. В., СОШ №31 

Панфилова О.Ю., Лицей №1 

Клеустер Н. Н., СОШ №25 

Золотухина И. В., лицей №1 

Спиридонова Е. Е., СОШ №14 

Чриттер Т.Ю., ООШ № 33 

 

Немецкий язык  

Васильченко Н.Л., зав. ИМЦ 

Бабченко Н.И., СОШ №27 

Неронова О. Г., СОШ №11 

 

Математика 

Моор Г.А.,  ИМЦ 

Горева Г.П. – СОШ №25 

Рогова И.Н. – ООШ №31 

Елескина Н. Н. – лицей №1 

Федорова О.А. – СОШ №28 



Докуко Е.Н. – ООШ №16 

Юдаева Н.А. – СОШ №14 

Кононевич Н.Э. – СОШ №25 

 

ОБЖ 

Ишин В.В., СОШ №14 

Горбунов С.Д., СОШ №30 

Епифанцев Е.Н., СОШ № 28 

Василевичева Е.В., ООШ №16 

Дремина С.В., Лицей №1      

 
Биология 

Верещагина Е.Г., СОШ №30 

Багрецова И. Н., СОШ № 28 

Соколик С. В.,  СОШ № 27 

Логинова Л. И., Лицей №1 

Драчева О. В., СОШ №14 

Шек М. И., СОШ №25 

Егидарова Т. В., ООШ №31 

  

Информатика 

Моор Г.А., ИМЦ 

Федорова О.А., СОШ №28 

Накрайникова А. В., лицей №1 

Чумашева М.А., СОШ №14 

Андреяшина О. В., СОШ №27 

Огородова В. Н., ООШ №31 

Шваб А.Г., Лицей №1 

 

История 

Перчаткина Л.А., СОШ № 3 

Рыжкова Т. Н.., СОШ №25 

Чуваткина Г. Н., СОШ №25 

Горшенина Л. С., лицей №1 

Овечкина Н. В., ООШ №33 

Ежова О. Л., СОШ №11 

 

Астрономия 

Моор Г.А., ИМЦ 

Волкова Т. Б., СОШ №11 

 

 

Литература 

Сальцевич Л. В., СОШ №28 

Киселева С. Б., СОШ № 28 

Сударенко О. А.,  СОШ №27 

Соловьевская Е. М., Лицей №1 

Васенькина Л. В., СОШ №11 

Половникова Е. О., СОШ №5 

Грищенко Л. А., СОШ №25 

Малыхина Н. Г., СОШ №30 

Шилик Н. В., СОШ №14 

Селезнева М. В., СОШ №3 

 



Химия 

Мансурова Л.А., СОШ № 28 

Зайдель Л.А., лицей № 1 

Ачимова Е. Ф., СОШ №25 

Шелбагашева И. А., СОШ №27 

Боровикова И. Н., СОШ №30 

Ковалева И. А., СОШ №14 

 

Технология 

Никитюк Г.Я, СОШ № 11 

Саакян А. С., СОШ №14 

Обливальный В. Ю., СОШ №11 

Ковешникова И. В., СОШ №25 

Тарасова Е. И., СОШ №31 

Казаков С. М. ,  СОШ №27 

 

Экология 

Васильченко Н. Л., ИМЦ 

Антонович О. А., ЦРТДЮ 

Камалеева Н. В., ДДЮТЭ 

 

  Русский язык 

 

Реттлинг И. Л.,  ИМЦ 

Волокитина Л.М., СОШ №28 

Черноусова С.Ф.,СОШ № 11 

Лысенко О.Г., СОШ № 14 

Гатиятуллина Р.Р., СОШ № 31 

Бондаренко О. Г., лицей №1 

Титова Н. Г., СОШ №27 

Любимова Г. И., лицей №1 

Виноградова Н. Н., СОШ №28 

Смышляева О. С., СОШ №25 

 

Обществознание 

Шафф Е. М., СОШ №14 

Яковлева Е.А., СОШ №11 

Татаринова А. Р., СОШ №33 

Полханова И. Я., СОШ №3 

Воронкова В. В., СОШ №25 

Шишкина И. В., лицей №1 

Петкова Г. В., ООШ №23 

Астанина Ю. Н., СОШ №28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу УО КГО 

№ 1179 от  04.10.2023 г. 

 

График работы жюри 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в Киселевском городском округе 

в 2023-2024 учебном году 
№ Предмет /дата 

олимпиады 

Дата 

проверк

и 

Место Время Состав Жюри 

1 Физическая 

культура 

07, 15.11 

07.11 

15.11 

См. график 

проведения 

теоретической и 

практической части 

МЭ ВсОШ по 

физической 

культуре 

См. состав судейской коллегии 

ниже 

2 Право 

08.11 

08.11. СОШ №14 13.00 Перчаткина Л.А., СОШ №3 

Шишкина И. В., лицей №1 

Астанина Ю. Н., СОШ №28 

3 Физика 

09.11 
09.11 ЦДНИТТ 13.00 Паршукова Л. Н., СОШ №25 

Буряченко Р.Н., Лицей №1 

Бобрышева И. В., СОШ №30 

Волкова Т. Б., СОШ №11 

4 Искусство(МХ

К) 

10.11 

10.11 СОШ № 

11 

13.00 Реттлинг И. Л., ИМЦ 

Счастливцева Е. В., ДДТ 

Рожкова Ю. В., лицей №1 

5 География 

11.11 (суб) 

 

11.11 СОШ  

№ 27 

13.00 Васильченко Н. Л., ИМЦ 

Кокорина Г.В., СОШ № 14 

Эргардт. А. С., СОШ № 27 

Ходова Е. Н., СОШ № 25 

Козлова И. Ю., СОШ №11 

Ракунова Е. В., СОШ №28 

6 Экономика 

13.11 

 

13.11 СОШ 

 № 14 

13.00 Шафф Е. М., СОШ №14 

Полханова И.Я., СОШ №3 

Мутигуллина Е. Ю., СОШ №14 

7 Английский 

язык 

17.11 

 

17.11 ШКОЛА 3 13.00 Васильченко Н. Л.,  ИМЦ 

Юдкина Ю. Ю., СОШ №14 

Васильева Н. Н., СОШ №28 

Попова Т. В., СОШ №28 

Бояркина Л. А., лицей №1 

Герасимова О. В., СОШ №31 

Панфилова О.Ю., Лицей №1 

Клеустер Н. Н., СОШ №25 

Золотухина И. В., лицей №1 

Спиридонова Е. Е., СОШ №14 

Чриттер Т.Ю., ООШ № 33 

8 Немецкий 

язык 

18.11 (суб) 

20.11 СОШ 

 № 11 

13.00 Васильченко Н.Л., зав. ИМЦ 

Бабченко Н.И., СОШ №27 

Неронова О. Г., СОШ №11 

9 Математика 

21.11 

22.11. ИМЦ 13.00 Моор Г.А.,  ИМЦ 

Горева Г.П. – СОШ №25 



 Рогова И.Н. – ООШ №31 

Елескина Н. Н. – лицей №1 

Федорова О.А. – СОШ №28 

Докуко Е.Н. – ООШ №16 

Юдаева Н.А. – СОШ №14 

Кононевич Н.Э. – СОШ №25 

10 ОБЖ 

22.11 

 

22.11. СОШ №14 13.00 Ишин В.В., СОШ №14 

Горбунов С.Д., СОШ №30 

Епифанцев Е.Н., СОШ № 28 

Василевичева Е.В., ООШ №16 

Дремина С.В., Лицей №1      

11 Биология 

23.11 

 

 

 

24.11. ИМЦ 13.00 Верещагина Е.Г., СОШ №30 

Багрецова И. Н., СОШ № 28 

Соколик С. В.,  СОШ № 27 

Логинова Л. И., Лицей №1 

Драчева О. В., СОШ №14 

Шек М. И., СОШ №25 

12 Информатика 

24.11 

 

27.11. СОШ № 

28 

13.00 Моор Г.А., ИМЦ 

Федорова О.А., СОШ №28 

Накрайникова А. В., лицей №1 

Чумашева М.А., СОШ №14 

Андреяшина О. В., СОШ №27 

Огородова В. Н., ООШ №31 

Шваб А.Г., Лицей №1 

13 История 

25.11 (суб) 

 

27.11. Школа 3 13.00 Перчаткина Л.А., СОШ № 3 

Рыжкова Т. Н.., СОШ №25 

Чуваткина Г. Н., СОШ №25 

Горшенина Л. С., лицей №1 

Овечкина Н. В., ООШ №33 

Ежова О. Л., СОШ №11 

14 Астрономия 

27.11 

27.11 СОШ  

№ 11 

13.00 Моор Г.А., ИМЦ 

Волкова Т. Б., СОШ №11 

15 Литература 

28.11 

 

29.11. ИМЦ 13.00 Сальцевич Л. В., СОШ №28 

Киселева С. Б., СОШ № 28 

Сударенко О. А.,  СОШ №27 

Соловьевская Е. М., Лицей №1 

Васенькина Л. В., СОШ №11 

Половникова Е. О., СОШ №5 

Грищенко Л. А., СОШ №25 

Малыхина Н. Г., СОШ №30 

Шилик Н. В., СОШ №14 

Селезнева М. В., СОШ №3 

16 Химия 

30.11 

 

30.11 ЦДНИТТ 13.00 Мансурова Л.А., СОШ № 28 

Зайдель Л.А., лицей № 1 

Ачимова Е. Ф., СОШ №25 

Шелбагашева И. А., СОШ №27 

Боровикова И. Н., СОШ №30 

Ковалева И. А., СОШ №14 



17 Технология 

02.11 (суб) 

 

04.12 СОШ  

№ 11   

14.00 Никитюк Г.Я, СОШ № 11 

Саакян А. С., СОШ №14 

Обливальный В. Ю., СОШ №11 

Ковешникова И. В., СОШ №25 

Тарасова Е. И., СОШ №31 

Казаков С. М. ,  СОШ №27 

18 Экология 

01.11 
04.12 ИМЦ 13.00 Васильченко Н. Л., ИМЦ 

Антонович О. А., ЦРТДЮ 

Камалеева Н. В., ДДЮТЭ 

19 Русский язык 

07.11 

 

 

08.11 ИМЦ 12.00 Реттлинг И. Л.,  ИМЦ 

Волокитина Л.М., СОШ №28 

Черноусова С.Ф.,СОШ № 11 

Лысенко О.Г., СОШ № 14 

Гатиятуллина Р.Р., СОШ № 31 

Бондаренко О. Г., лицей №1 

Титова Н. Г., СОШ №27 

Любимова Г. И., лицей №1 

Виноградова Н. Н., СОШ №28 

Смышляева О. С., СОШ №25 

20 Обществознан

ие 

11.12 

 

12.12 ИМЦ 13.00 Шафф Е. М., СОШ №14 

Яковлева Е.А., СОШ №11 

Татаринова А. Р., СОШ №33 

Полханова И. Я., СОШ №3 

Воронкова В. В., СОШ №25 

Шишкина И. В., лицей №1 

Петкова Г. В., ООШ №23 

Астанина Ю. Н., СОШ №28 

 

Состав судейской коллегии МЭ ВсОШ по физической культуре 

 
7 ноября 2023 года 

Теоретико-

методические 

задания (проверка 

заданий) 

Главный судья Эргардт С.Н. (МБУ ДО ДЮСШ) 

Главный секретарь Эрлер С.Д. ( школа 30) 

Рьянова О.В. (Школа 25) 

Прокудина О.В. (школа 11) 

Попова С.Н. (Лицей 1) 

Филина И.Н. (Школа 3) 

Багринцева Е.Ю. (школа 3) 

Середа О.Н.(Школа 27) 

Усова Л.Н.(МБОУ «СОШ № 28») 

Кобликова С.Н. (школа 31) 

Легкая атлетика Филина И.Н. (школа 3) - судья на повороте 

Тюрякова О.А. (МБУ ДО ДЮСШ) - стартёр 

Жукова Т.Ю.,  (МБУ ДО ДЮСШ) - хронометрист, судья на финише 

Попова С.Н. (Лицей 1), Каракулова Н.И. (школа 33) секретари 

Середа О.Н.(Школа 27) - судья на вираже 

15 ноября 2023 года 

Акробатика Беляева Е. Б. (ЦРТДЮ) – судья 

Нахлупина М.С. (ЦРТДЮ) – судья 

Попова С.Н. (Лицей 1) - секретарь 

Усова Л.Н. (школа 28) - секретарь 



Прокудина О.В. (школа 11) – секретарь 

Середа О.Н. (школа 27) – видеофиксация 

Баскетбол Емельянов А.А. (МБУ ДО ДЮСШ) – судья 

Куземченко Д. 

Ходов Е. 

Кобликова С.Н. (Школа 31) - секретарь 

Эрлер С. Д. (Школа 30) – секретарь 

Рьянова О.В. (школа 25) - фиксация результатов 

Судьи при 

участниках 

Филина И.Н. (Школа 3) 

Багринцева Е.Ю. (школа 3) 

 



 

Приложение 5 

к приказу УО КГО 

№ 1179 от  04.10.2023 г 

Заявка на участие* 

в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

в Киселевском городском округе 

в 2023-2024 учебном году 
№ п/п Предмет ФИО участника 

(полностью) 

Дата 

рождения 

Место учебы (по 

Уставу) 

Класс Кол-во 

баллов на 

ШЭ  

ВсОШ 

 

Ф.И.О. учителя, 

подготовившего участника 

олимпиады (полностью), 

должность, место работы 

        

        

        

        

        

        

 

Руководитель ОО _________________/____________ 

 
*Примечание: По каждому предмету оформляется отдельная заявка. Оригинал заявки с подписью руководителя ОО и печатью и заявка в формате Word 
направляется в ИМЦ (сроки указаны в приказе) 

 

 

 

 

 



Приложение  6 

к приказу УО КГО 

№ 1179 от  04.10.2023 г 

 

Заявление* для участия в качестве общественного наблюдателя  

в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

в Киселевском городском округе 

в 2023-2024 учебном году 

 
  В оргкомитет 

муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Я,                             
                             

                             
                             

                             
(ФИО полностью) 

 

Паспорт: серия_____________ № ________________ выдан___________________________ 

__________________________________________________ год рождения _______________ 

Адрес регистрации: индекс ________________, город _______________________________ 

ул. ___________________________, дом ___________________ квартира _______________ 

Место основной работы:  _______________________________________________________ 

Должность по месту основной работы: ___________________________________________ 

Контактный телефон: __________________________________________________________ 

 

Прошу аккредитовать меня в качестве общественного наблюдателя  

при проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников на 

территории Киселёвского городского округа в период                                                                    

с _____________ по ______________ 2022 года. 

 

Мои близкие родственники (дети, внуки, племянники) в 2022 году в муниципальном  

этапе Всероссийской олимпиады школьников на территории  Киселёвского городского 

округа участвуют / не участвуют 

_____________________________________________________________________________ 
(в случае, если участвуют, указать, в какой образовательной организации обучаются) 

 

С правами и обязанностями общественных наблюдателей ознакомлен (а). 

Согласен (на) на обработку персональных данных сроком на один год в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так 

и автоматизированным способами. 

 

Дата __________________                                                              Подпись _____________ 

 

Заявление принял_____________ /________                            «___» ____________ 2023 г. 

 
* заявление предоставить в оргкомитет МЭ ВсОШ 


